
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE SVI	UPP� EC�
��IC� E ATTIVITA PR�DUTTIVE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2283              del  06/12/2017 

Determina n. 1921           del 06/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: ACQUIST� DI 
� 20 STATUETTE DE		A DISFIDA DA 

D�
ARE AI PARTECIPA
TI 	A 'PRE�I� I
TER
A�I�
A	E 

PUG	IESI 
E	 ��
D�' � I�PEG
� SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1921 del 06/12/2017

12/12/2017Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: ACQUISTO DI N. 20 STATUETTE DELLA DISFIDA DA DONARE AI PARTECIPANTI LA "PREMIO INTERNAZIONALE
PUGLIESI NEL MONDO" - IMPEGNO SPESA

Bilancio
Anno: 2017

        16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
         1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 14.200,00
11.747,00

1.000,00
12.747,00

1.453,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.000,00

0,00

1.000,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 8620804

Oggetto: Piccole spese ufficio agricoltura

Progetto: Servizi relativi all'agricoltura

178  Servizi nel settore agricoltura

178  Servizi nel settore agricolturaResp. servizio:

2017 2603/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2603/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2603/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.01.02.009 - Beni per attività di rappresentanza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 12/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.009 Beni per attività di rappresentanza



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA 
PRODUTTIVE Proposta n. 2283 del 06/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che : 

- con delibera n. 218 del 19/10/2017  la Giunta Comunale ha accolto la proposto presentata 

dall’Associazione Pugliesi nel Mondo per la realizzazione del “Premio Internazionale Pugliesi 

nel Mondo” che si svolgerà presso il teatro “G. Curci” il prossimo 16 dicembre 2017; 

 

- per l’occasione, data la rilevanza dell’iniziativa che si svolge a Barletta per la prima volta, 

l’Assessore al Turismo, incaricato dal Sindaco di seguire il buon esito della manifestazione, 

sulla base della richiesta formulata dagli organizzatori dell’evento, ha chiesto al Settore Attività 

Produttive con email prot. n. 83548 del 23/11/17,  di valutare la possibilità che il Comune si 

faccia carico dell’acquisto di n. 20 statuette della Disfida da donare i partecipanti al premio; 

- dati i tempi ristretti e l’esiguità della spesa, è stata acquisita, per le vie brevi, una veloce 

informativa per individuare i possibili fornitori del suddetto prodotto, a conclusione della quale 

è stato riscontrato che il prodotto è disponibile presso la ditta Lionetti Gadget di  Lionetti 

Emanuele con sede a Barletta; 

- pertanto con nota prot. n. 83724 del 23/11/2017, trasmessa a mezzo pec, è stato richiesto alla 

suddetta ditta un preventivo per l’acquisto delle citate statuette; 

- la ditta in questione con nota del 27/11/2017, protocollata in data 05/12/17 al n. 86893, ha 

fatto pervenire il preventivo per l’acquisto di n. 20 statuette della Disfida, ammontante a €. 

732,00 iva inclusa (€ 36,60 IVA inclusa cadauna); 

 

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i., all’acquisto di 

detto prodotto considerando il suddetto importo congruo;   

 

Dato atto che ai sensi della Legge n. 208/205, art 1, commi 502 e 503, per i prodotti di valore 

inferiore a € 1.000,00 non è obbligatorio ricorrere al MEPA; 

 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche sulle autocertificazioni prodotte, attestanti che non 

sussistono le cause di esclusione previste dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

- 18 agosto 2000, n.267 ; 

- La delibera di G.C. n, 218 del 19/10/2017; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione schema  

- del bilancio di previsione  2017-2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2017-2019  

- La D.G.C. n. 192 del 21/09/2017 – Approvazione PEG 2017/2019 



Visto il CIG Z1B212B8F3 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma 1 del D. Lgs n. 267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1. DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i., 

all’acquisto, presso la ditta Lionetti Gadget di Lionetti Emanuele, di n. 20 (venti) statuette 

della Disfida al costo unitario di € 36,60 IVA inclusa;  

2. DI IMPEGNARE in favore della ditta Lionetti Gadget di Lionetti Emanuele di Barletta, la 

somma complessiva di € 732,00 IVA inclusa, disponibile al cap. 8620804 del Bilancio 2017;  

3. DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Lionetti Gadget di Lionetti Emanuele la somma 

dovuta previa acquisizione della fattura telematica preventivamente siglata, per avvenuta 

prestazione, dal dirigente del Settore Attività Produttive; 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario e all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online; 

6. DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii.. 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria: dott. Savino Filannino 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2283

ACQUISTO DI N. 20 STATUETTE DELLA DISFIDA DA DONARE AI PARTECIPANTI LA "PREMIO
INTERNAZIONALE PUGLIESI NEL MONDO" - IMPEGNO SPESA

2017

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 58 Nr. adozione generale: 1921
06/12/2017Data adozione:

12/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06�12�2017                          N°  1921 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/12/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/12/2017 

 

 

Barletta, lì 12/12/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


